[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.06.2025                                      с. Туруханск                                    № 27 – 464
О даче согласия на создание муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Туруханского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4805 «О наименованиях представительных органов муниципальных образований и местных администраций», Закона Красноярского края от 15.05.2025                  № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ст. 32, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие на создание муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Туруханского округа».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

____________________
Ю.М. Тагиров

	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев